关于邀请大学研究生到我区企业实习的函
尊敬的东南大学：

为了积极响应党的“科教兴国战略方针”，促进我区与贵校的政产学研合作，现就拟邀请贵校博士生、硕士生到我区企业进行挂职实习与贵校函洽。
无锡市惠山区传统产业基础好、制造能力强，拥有强大的技术消化和应用能力，全区现有各类工业企业1万多家，是中国企业密集度最高的地区之一，已形成了特色冶金、先进装备、高档纺织、汽车零部件为四大支柱产业，新能源、新材料、电子信息、生物医药为四大新兴产业的发展格局。但我区没有高等院校和高层次的科研机构，区域创新体系缺乏源头支撑。引入高校和科研院所的博士生、研究生到我区实习，有助于加强我区与贵校在人才智力方面的交流，同时也将增强这些学生的专业知识科研能力。通过这个活动，我们将搭建起地方与高校人才和项目合作的桥梁，将为我区与贵校深入开展产学研合作活动打下良好基础。

  一、组织形式
根据我区企业在对博士、硕士学生的专业及人数需求情况结合贵校生源情况，组织相关学生到我区企业挂职实习，实习时间为30天左右。
二、活动安排

1、摸底调研（5月底前）
（1）由团区委牵头，区科技局协助对全区企业进行深入的调研和发动，汇总确定企业对博士生和硕士生的专业及人数需求。
（2）与相关学校取得联系，报送企业需求。
（3）由学校团委组织学生报名，将有意愿参加实习学生的生源情况（包括简历）与6月5日前返回给惠山区团委。
（4）组织学校、企业对接，最终确定参加活动的企业和学生名单。

2、具体实施（7月—8月）
（1）相关学生入驻各企业开展实习。
（2）统一组织启动仪式。
（3）学生围绕企业情况，帮助企业解决实际问题。在实习活动中，一时解决不了的问题，可以先形成初步方案，回校后继续研究解决。通过活动，加强高校与地方的联系，促进贵校和我区进行多方面的合作。

（4）我区企业将为实习学生安排解决在当地的必要食宿交通问题，并给予相应的生活补贴，博士生1500元/月，硕士生1000/月。

三、其他
为了便于我区组织协调的开展，希望贵校在6月5号前，向我区团委反馈贵校生源的具体情况，其中包括：姓名、性别、所学专业(课题研究方向)及联系方式等相关资料。

联 系 人：陈培
联系电话：0510-83597000-7410
E-MAIL: hskjjcp@yahoo.com.cn
附件1：惠山区挂职实习学生需求表

附件2：实习学生情况汇总表

共青团无锡市惠山区委员会
无锡市惠山区科学技术局
2009年5月21日
附件1:

无锡市惠山区企业挂职实习学生需求表

	序号
	申请单位
	要求专业
	要求学校
	博士
	硕士
	小计
	乡镇
	备注

	1
	江苏昊达有限公司
	机械加工
	东南大学

	2
	2
	玉祁

	2
	永鑫精密材料
	机械加工
	东南大学

	1
	1
	玉祁

	3
	桥联风电
	铸造工艺
	东南大学

	1
	1
	洛社

	4
	虹业自动化
	电气自动化
	东南大学
	1

	1
	洛社

	5
	江苏太湖锅炉股份有限公司
	热能
	东南大学
	1

	1
	洛社

	6
	无锡新大力电机有限公司
	YZR系例双连电机
	东南大学
	1
	1
	2
	开发区

	7
	锦绣铝业
	经济管理
	东南大学

	1
	1
	玉祁

	8
	锦绣铝业
	财务经营管理
	东南大学

	1
	1
	玉祁

	9
	无锡江南高精度冷板管有限公司
	工商管理专业
	东南大学

	2
	2
	钱桥

	10
	桥联风电
	人力资源
	东南大学
	1

	1
	洛社

	合计：13

附件2：

东南大学实习学生情况汇总表
	序
号
	姓  名
	性
别
	年
龄
	所学专业
	研究方向
	手机
	电子邮件
	年级

PAGE
- 4 -